
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS RASEINIŲ R. 

ARIOGALOS LOPŠELYJE-DARŽELYJE PATVIRTINIMO“ PROJEKTO        

 

2022 m. liepos 19 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių r. Ariogalos lopšelyje-darželyje didžiausią 

leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių, kuris buvo patvirtintas 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-25 „Dėl didžiausio 

leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Raseinių r. Ariogalos 

lopšelyje-darželyje patvirtinimo“.  

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti 

sprendimo projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 

d. sprendimu Nr. TS-25 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičiaus Raseinių r. Ariogalos lopšelyje-darželyje patvirtinimo“ patvirtintas 

didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius. 

Šiuo metu mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas darbo laikas per savaitę yra 36 val. (33 kontaktinės ir 3 nekontaktinės val.). Nuo 2022 

m. rugsėjo 1 d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 15 ir 21 punktais, mokytojų, 

dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas darbo laikas per savaitę 

yra 36 val., iš jų 32 val. per savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 4 val. – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). Dėl 

pasikeitusios etato sandaros vienai 10,5 val. trukmės ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio 

ugdymo grupei papildomai reikia skirti 0,04 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojo 

etato. Ariogalos lopšelyje-darželyje yra 11 grupių kurių darbo trukmė 10,5 val. todėl papildomai 

reikės 0,44 et. 

Nesukomplektavus Ariogalos gimnazijoje priešmokyklinio ugdymo grupės nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. Ariogalos lopšelyje-darželyje steigiama 10,5 val. trukmės jungtinė priešmokyklinio 

ugdymo grupė. Grupėje reikalingi darbuotojai - Priešmokyklinio ugdymo mokytojo 1,64 et. ir 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo – 1,31 et. 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. fizinio ugdymo mokytojo etatas nuo 1 sumažėja iki 0,75 etato, 

0,25 etato skiriama kompiuterinių sistemų specialisto etatui. 



2 
 

 

Dėl prieš tai nurodytų priežasčių Raseinių r. Ariogalos lopšelyje-darželyje prašoma leisti 

padidinti didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių nuo 

54,26 iki 57,65 (žr. pridedamą pareigybių sąrašą). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus sudarytos sąlygos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams skirti daugiau 

laiko netiesioginiam darbui su mokiniais: pasirengti ugdymo veikloms, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt. 

Bus užtikrinamas ugdymo prieinamumas visiems prašymus lankyti ugdymo įstaigą 

pateikusiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles. Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšų poreikis Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojo (koeficientas 8,2) ir 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo (koeficientas – 5) etatui – 51 

272,23 eurų metams (17 090,74 eurai - 4 mėn.). 

Finansavimo šaltinis - mokymo ir savivaldybės lėšos. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, rajono 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Švietimo ir 

sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė Asta Pagarauskaitė ir Raseinių r. Ariogalos lopšelio-darželio direktorė Ieva 

Berštautaitė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus  

vyriausioji specialistė                                                                                        Asta Pagarauskaitė          

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Aiškinamojo rašto priedas 

 

RASEINIŲ R. ARIOGALOS LOPŠELIO-DARŽELIO PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS IR 

ETATŲ SKAIČIUS 

Eil. 

Nr. 
Pareigybė 

Etatai  

2022-02-01 

Etatai 

2022-09-01 

1.  Direktorius 1 1 

2.  Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1 1 

3.  Socialinis pedagogas 1 1 

4.  Logopedas 1,5 1,5 

5.  Meninio ugdymo mokytojas 1 1 

6.  Ikimokyklinio ugdymo mokytojas 14,6 14,76 

7.  Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 3 4,92 

8.  Fizinio ugdymo mokytojas 1 0,75 

9.  Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas 14,41 15,72 

10.  Mokytojo padėjėjas 4 4 

11.  Kompiuterinių sistemų specialistas 0 0,25 

12.  Administratorius 0,5 0,5 

13.  Dietistas 1 1 

14.  Raštvedys 1 1 

15.  Ūkvedys 1 1 

16.  Sandėlininkas 1 1 

17.  Skalbėjas 0,5 0,5 

18.  Virėjas 3 3 

19.  Pagalbinis virtuvės darbininkas 0,5 0,5 

20.  Elektrikas 0,25 0,25 

21.  Santechnikas 0,25 0,25 

22.  Pastatų ir sistemų priežiūros,  einamojo remonto 

darbininkas 

0,5 0,5 

23.  Kiemsargis 0,75 0,75 

24.  Valytojas 1,5 1,5 

 Iš viso: 54,26 57,65 

 

 

_______________________ 


